
ZARZĄDZENIE NR 608/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 października 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 222 ust.4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy 

z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 

497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 2 098,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 2 098,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 86 250 885,27 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 108 287 144,80 zł 

Plan przychodów wynosi – 22 050 242,45 zł 

Plan rozchodów wynosi – 13 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie art. 222 ust 4 ustawy o finansach publicznych rozwiązuje się rezerwę na 

wydatki bieżące: 
 

Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie planu o kwotę 64 122,20 zł. 
1) Uruchamia się rezerwę ogólną na wydatki bieżące w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów : 
a) refundacji kosztów wspólnych na finansowanie ZIT AW rozliczone za okres 2023 roku; W 

ramach WPF limit wydatków został określony na kwotę 117 tys zł. W ramach dokonanych 
planów w budżecie na rok 2023 nie wzięto pod uwagę całego dopuszczalnego limitu, 
wprowadzono plan na poziomie 22 650,00 zł.  
Z uwagi na zwiększone miesięczne wartości dotyczące rozliczeń wzajemnych, dokonuje się 
zwiększenia planowanej kwoty o 11 500,00 zł w poniższej klasyfikacji budżetowej: 
Dz. 758 – Różne rozliczenia -   11 500,00 zł 
rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe –  11 500,00 zł 
§ 2889 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną 
jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) – 11 500,00 zł  
 

b) zwiększenia kosztów dowozu uczniów do szkół – o kwotę 39 900,00 zł; 
w związku z rozliczeniem faktycznie poniesionych kosztów podróży, zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 39 900,00 zł z uwagi na konieczność zachowania usługi w poniższej 
klasyfikacji budżetowej : 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie -   39 900,00 zł 
rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół –  39 900,00 zł 
§ 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 5 000,00 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych – 34 900,00 zł. 

 
2) Uruchamia się rezerwę na realizację wydatków inwestycyjnych na zadanie pod nazwą 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ludwikowice Kłodzkie, dz. 651/2,649,648”;  
w ramach ogłoszonego przetargu wpłynęła tylko 1 oferta przewyższająca planowane wydatki 
o kwotę 12 722,20 zł, w związku z powyższym niezbędne jest uzupełnienie kwoty e celu 
umożliwienia podpisania umowy w poniższej klasyfikacji budżetowej: 
Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo -   12 722,20 zł 
rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych –  12 722,20 zł 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 12 722,20 zł. 
 

Stan rezerw po zmianach :  336 264,35 zł : 
1) Rezerwa ogólna –   8 986,55 zł 
2) Rezerwa celowa – 327 277,80 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego : 190 000 ,00 zł 
b) na realizację zadań inwestycyjnych – 137 277,80 zł 

 

2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 2 098,00 zł. 

 
Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2 098,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.413.2023.GF z dnia 30 października 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej. 



 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  


